

## بیمه مرکزی دستور العمل افشای اطلاعات را اصلاح کرد

بیمه مرکزی در نامه‌ای جدید به بازرس قانونی شرکت های بیمه دستور قبلی را اصلاح و تاکید کرد کلیه موارد عدم رعایت قوانین بیمه‌ای برای همه ذی نفعان افشا شود. هفته گذشته نامه‌ای از سوی بیمه مرکزی ابلاغ شد با این مضمون: در راستای سیاست‌های بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران منابع مواد عدم رعایت مقررات بیمه‌ای در بند های بازرسی گزارش حسابرسی صورت های مالی درج نگردیده و موارد مذکور به صورت کامل طی نامه‌ای جداگانه به همراه یک نسخه از صورت های مالی حسابرسی شده قبل از برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه و همچنین یک نسخه از نامه مدیریت هر شرکت بیمه پس از تهیه برای بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران ارسال شود.

### رئیس بانک مرکزی:

## دلار پایین‌تر می‌آید، مردم وارد بازار نشوند



اول اینکه هیجان دلان، ناشی از خوشحالی نیست و بیشتر ناشی از نگرانی است؛ و دوم آنکه دلان این بار برای فروش آمده‌اند نه خرید.

اگر چه نمی توان نقش سیاست گذاری ارز کشور در بازگشت آرامش به این بازار را نادیده گرفت اما از یک جایی به بعد دیگر این دلان و معامله گران هستند که با دنده معکوس در بازار ارز شرایط را به نحوی پیش می برند که تقاضا روز به روز به عرضه نزدیک تر شده و نرخ به سمت منفی تری پیش برود به نحوی که اکنون عرضه بر تقاضا پیشی گرفته است و برخی صرافان حتی خرید ارز از مردم هم انجام نمی دهند. دلالاتی هم که در این فضا به معامله می پردازند چشم انداز روشنی از خریدها ندارند و بیشتر تأمین کننده تقاضا هستند؛ حال آنکه حتی در مواردی مجبور می شوند نرخي ارزان تر از صرافي ها را به مشتری ارائه دهند تا بلکه کسب و کارشان زنده بماند.

در این میان بانک مرکزی هم اعلام کرده که هر گونه خرید و فروش ارز خارج از سنا و صرافي های مجاز، غیرقانوني بوده و به منزله قاچاق به حساب می آید. همین موضع، در کنار منطقي شدن نرخ در صرافي ها مردم را به سمت خریدهای رسمی سوق داده است. امروز در جریان معاملات بازار آزاد، نرخ نسبت به دیروز باز

هم کاهش داشته است و در کف قیمتی ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومانی معامله می شود.

اگرچه فعالان بازار بر این باور هستند که در ساعات آینده نرخ باز هم کاهش می یابد. اما نکته حائز اهمیت در این میان پاساژ افشار است. همان پاساژ معروفی که نرخ های سودگرایانه اگر از داخل آن بیرون نمی آمد اما میدانگاه رویرویش جولانگهی برای دلان شده بود اما اکنون این منطقه سوت و کورترین منطقه در بازار فردوسی تهران است. معامله ای در آن صورت نمی گیرد و نیروی انتظامی با پارچه نوشته‌ای دور تابلو این میدانگاه را محصور کرده است؛ یعنی دیگر جایی برای دلان نیست.

**در این پارچه نوشته عنوان شده است:**

بدین وسیله به اطلاع کلیه هموطن گرامی می رساند به منظور صیانت از منافع ملی، حسب الامر مراجع ذیصلاح، طرح برخورد جدی با اخلالگران نظام ارزی کشور در دستور کار قرار گرفته است. از این رو براساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، انجام هر گونه خرید، فروش و حواله ارز خارج از سیستم بانکی و صرافي های مجاز بانک مرکزی تخلف محسوب شده و در صورت مشاهده با ترکیبن براساس قانون، رفتار خواهد شد.

نرخ ارز با خالی شدن هیجان بازار نزولی شده است

### شیب ملایم سقوط بعد از تب تند صعود

ارز مسافرتی نسبت به ارز آزاد گران تر است و این مسئله جای تامل دارد که دلیل این قضیه از چه چیزی می تواند باشد.

بغزبان با اشاره به فعالیت دلان اظهار کرد: دلان با دست به دست کردن ارز، توانایی این را دارند که نوسان ایجاد کرده و باعث افزایش قیمت شوند. البته این شرایط نیازمند این است که فرض کنیم بانک مرکزی دخالت و کنترل نداشته باشد و آن عرضه محدود دست به دست بچرخد و عده‌ای که فروشنده بودند خریدار باشند و مقابل خریداران در قالب فروشنده ظاهر شوند اما زمانی که نظارت و کنترل از سوی بانک مرکزی وجود داشته باشد فعالیت دلان به‌طور طبیعی محدود خواهد شد. همین نبود کنترل بود که دلار ۴ هزار تومانی را به ۱۸ هزار تومان رساند و از آن به بعد دوباره روند نزولی قیمت را به پیش گرفت تا به زیر ۱۲ هزار تومان رسید. در حال حاضر ما سوداگری صراف‌ها هم نداریم و ارز بیشتری در بازار وجود دارد. ولی همان‌طور که گفتیم اگر بانک مرکزی دخالت و مدیریتش را از بازار بردارد، ارزش ارز دوباره درگیر تنش می‌شود و افزایش قیمت را خواهیم داشت.

بغزبان، در حال حاضر بازار ارز را خالی از هیجان دید و گفت: هیجانی بودن قیمت در بازار ارز خوبیده است، اما این دلیل نمی‌شود که گمان کنیم این وضعیت پایدار خواهد بود و طبیعی است که اگر مدیریت نداشته باشیم دوپاره وضعیت درگیر تنش شود. در این شرایط می‌بینیم در صورت کاهش قیمت دلار، قیمت اجناس تغییري نکرده و این نشان می‌دهد که جامعه، پایداری و یا تداوم این کاهش قیمت را باور نکرده است.

استاد اقتصاد دانشگاه تهران از منطقی بودن قیمت ارز گفت: قیمت منطقی از دید کارشناسان اقتصادی با کسبه، دلال‌ها و تولیدکنندگان تفاوت دارد. اما من در این‌باره معتقدم قیمت منطقی، قیمتی است که بتواند اشتغال نشود، تولید ملی، رشد اقتصادی و قیمت‌ها را در سطح مطلوب قرار دهد. مسلما نرخ منطقی در شرایط کنونی ۴۰۱۱ و ۱۶ هزار تومانی نیست، به دست آوردن نرخ واقعی نیازمند مطالعه دقیق و کاربردی است و اینکه به عنوان مثال من بگویم نرخ واقعی باید ۸ هزار تومان باشد تنها یک عدد گفتم و همان‌طور که قبلا به آن اشاره کردم این

یک اقتصاددان:

### کمر از ۱۵ در صد واگذاری‌ها نصیب بخش خصوصی واقعی شد

نهم و دهم و تاحدودی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به بدترین نحو ممکن اجرا شد. او با بیان اینکه قرار بود نگاه‌هایی که واگذار می‌شوند قبل و بعد از واگذاری‌ها ابتدا توانمندسازی شوند، گفت:

قرار شد بخشی از درآمدهایی که از محل خصوصی‌سازی کسر می‌شود صرف توانمندسازی آن‌ها شود. از سوی دیگر باید اهلیت واگذاری‌ها اثبات می‌شد که در این بخش هم بسیار ضعیف عمل شد. این اقتصاددان با بیان اینکه بخشی از واگذاری‌ها در راستای رشد دیون دولتی بود، گفت: چون دولت برخی بدهی‌ها را سعی کرد با واگذاری بناگه‌ها رفع کند، مثلا وزارت دفاع در این میدان صاحب‌بنگاه‌های پتروشیمی شد که این مساله و مسائل مشابه آن باعث آشفتگی در نظام اقتصادی شد.

شقایق شهری با تاکید بر اینکه در واگذاری‌ها در ایران به اصل اهلیت توجه نشده، ادامه داد: بسیاری از موسساتی که شرکت‌های دولتی را خریداری می‌کردند خودشان هم مشکل داشتند. از سوی دیگر نگاه‌هایی که به بخش خصوصی واگذار می‌شدند توانمندسازی‌شان مورد توجه‌ر نمی‌گرفت. بسیاری از موسساتی که به نام بخش خصوصی شرکت‌های دولتی را تحویل می‌گرفتند

**اقتصادی**  
پنجشنبه ۸/ آذر ۱۳۹۷ / شماره ۲۸۹

### اخبار

بانک پاسارگاد اعلام کرد

### به برداشت شبانه از حساب بانک‌ها معترضیم

بدهی بانک پاسارگاد به بانک مرکزی ج.ا.ایران، بابت برداشت‌های شبانه و بدون مجوز از حساب بانک‌ها، تحت‌عنوان مابه‌التفاوت نرخ ارز در تاریخ ۲۹ اسفند سال ۱۳۹۰ است.

با هدف اعلام افزایش سقف مجاز تسویه بدهی بانکها و موسسات اعتباری غیر بانکی به بانک مرکزی تا پایان سال ۱۳۹۵، بانک پاسارگاد در واکنش به آن اعلام کرد که این بانک هیچگونه بدهی به بانک مرکزی ندارد.

اطلاعیه بانک پاسارگاد به شرح زیر است:

به دنبال اطلاعیه روز گذشته وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر اعلام اسامی بانک‌ها پیرو درج خبری تحت‌عنوان «اعلام اسامی بانک‌های دارای بدهی و فاقد بدهی به بانک مرکزی مشمول تسویه با صدور اوراق تسویه خزانه» در رسانه‌های مختلف، به آگاهی می‌رساند در خصوص بدهی بانک‌پاسارگاد به بانک‌مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مبلغ مذکور بابت برداشت‌های شبانه و بدون مجوز توسط بانک مرکزی ج.ا.ا حساب بانک‌ها، تحت‌عنوان مابه‌التفاوت نرخ ارز در تاریخ ۲۹ اسفند سال ۱۳۹۰ است.

**نهمین نمایشگاه صنعت هوایی با حمایت بانک گردشگری در کیش افتتاح شد**

نهمین نمایشگاه صنعت هوایی در کیش با حمایت بانک گردشگری افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری بانک گردشگری با هدف حمایت از صنایع هوایی یکی از مهمترین مولفه های صنعت گردشگری حامی این نمایشگاه شده است . این گزارش حاکی است: حمل و نقل هوایی یکی از مهمترین ابزارهای توسعه گردشگری به شمار می آید و رشد و توسعه آن از دلایل توسعه گردشگری به حساب می آید بانک گردشگری نیز با هدف رشد این صنعت به حمایت از این نمایشگاه اقدام کرده است. مرتضی بانک دبیر شورای عالی مناطق آزاد در مراسم افتتاح این نمایشگاه گفت: نظام حمل و نقل هوانوردی، نیروی محرکه و موتور توسعه متوازن کشورها تلقی می شود. به نحوی که این نوع صنعت با شرایط توسعه یافتگی کشورها رابطه مستقیم داشته و در دستیابی به نرخ رشد اقتصادی بالاتر، امنیت و عدالت اجتماعی موثر است. به طوریکه سالانه ۴.۴ میلیارد نفر از طریق حمل و نقل هوایی جابه‌جا می شوند.

مدیر مالی شرکت بیمه نوین تصریح کرد

### عدم تغییر در صورت‌های مالی بیمه نوین با ادامه ثبات بازار ارز

از سود شش ماهه نخست سال جاری، مبلغ ۱۲۰،۰۲۲ میلیون ریال حاصل تسعیر ارز و مطابق نرخ مندرج در سامانه نیما است.

شقایق دیلمی پورمدیر امور مالی بیمه نوین با اعلام مطلب گفت :با ادامه وضعیت فعلی و ثبات نسبی حاکم بر بازار ارز، تغییری خاصی را در صورت های

مالی شرکت ها از جمله بیمه نوین نمی توان پیش بینی کرد.

مدیر امور مالی شرکت بیمه نوین بخشی از سود شناسایی شده در صورت های مالی شش ماهه این شرکت را حاصل تسعیر ارز دانست و گفت: از سود شش ماهه نخست سال جاری مبلغ ۱۲۰،۰۲۲ میلیون ریال حاصل تسعیر ارز و مطابق نرخ مندرج در سامانه نیما است.

در روستای فندخت شهرستان قاینات

#### مدرسه شهدای بانک رفاه افتتاح شد

مدرسه شهدای بانک رفاه کارگران روستای فندخت از توابع شهرستان قاینات در استان خراسان جنوبی افتتاح شد.

مدرسه شهدای بانک رفاه در زمینی به مساحت بیش از ۳۰۰۰ متر مربع در چهار کلاس و با زیربنای ۲۹۳ متر مربع به منظور تحصیل ۶۲ دانش آموز دختر مقطع متوسطه دوم در چارچوب ایفای مسئولیت های اجتماعی و در ادامه پروژه ساخت مدرسه در مناطق محروم از سوی این بانک ساخته شده است.

#### مسعود بادین مدیرعامل بیمه آسیا شد

مسعود بادین به عنوان نایب رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل جدید بیمه آسیا انتخاب شد.

به گزارش اینتکار به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، هیأت مدیره بیمه آسیا به اتفاق آرا مسعود بادین، عضو هیأت مدیره و معاون فنی بیمه‌های اموال را به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل جدید بیمه آسیا انتخاب کرد.
نابار این گزارش،در جلسه هیأت مدیره بیمه آسیا که با حضور فضلی معطمی، رئیس هیأت مدیره، بهروز نامظی ، محمدرضا عربی مززع-شاهی و مهدی شریفی اعضای هیأت مدیره برگزار شد، مسعود بادین نماینده شرکت سرمایه گذاری توسعه معین ملت در هیأت مدیره به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل جدید بیمه آسیا انتخاب و معرفی شد. این گزارش می افزاید:مسعود بادین، دانش آموخته مقطع کارشناسی رشته بیمه دانشکده علوم اقتصادی و مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت بازرگانی و بیمه دانشگاه آزاد اسلامی تهران، تصدی پست های مختلف در استان های آذربایجان شرقی، تهران ، اصفهان و همچنین سرپرستی منطقه آذربایجان غربی،فارس،کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، ریاست شورای فنی و مشاورت عالی مدیرعامل بیمه آسیا را در پیشینه فعالیت خود دارد.

مدیرعامل سایپاپدک:

### باید اقتصاد مقاومتی را به فرهنگ سازمانی تبدیل کنیم

مدیرعامل سایپاپدک ضمن تبریک ولادت پیامبر رحمت و مهریابی (هفته وحدت) و تقارن آن با هفته بسیج، گفت:حضرت محمد(ص) رحمه للعالمین است و چشم امید ما در روز قیامت به کرامت و رحمت ایشان است.

به گزارش روابط عمومی سایپاپدک، بهزاد پناهی با بیان این مطلب افزود: این هفته یادآور دلاور مردانی است که در دفاع از میهن اسلامی افتخار آفرینند و با ایمان، شجاعت و بصیرت از کیان اسلامی صیانت می کنند. وی افزود: تمامی موفقیت‌ها و پیشرفت های کشور موهون بسیجیانی است که با همه وجود در خدمت نظام اسلامی هستند و اکنون نیز با تمام توان خود در راستای اقتصاد مقاومتی برای دفاع و پیشرفت کشور از هیچ کوششی دریغ نمی کنند، لذا باید سعی کنیم تا این رویکرد جدید اقتصادی یعنی اقتصاد مقاومتی را تبدیل به فرهنگ سازمانی کنیم.